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BEVÖLKERUNG

Bevölkerung in Wien 2013

Demographische Informationen Insgesamt Männer Frauen

Bevölkerung *
Bevölkerung mit fremder Staatsangehörigkeit *
Bevölkerung mit Migrationshintergrund *
Geburtenbilanz

Lebendgeborene
Gestorbene

Wanderungsbilanz
Zuzüge
Fortzüge

Einbürgerungen
Personen mit Geburtsort im Inland
Personen mit Geburtsort im Ausland

Lebenserwartung bei Geburt
Fernere Lebenserwartung im A. v. 60 Jahren

1.766.746
428.213
629.541

2.359
18.691
16.332
22.711
94.034
71.323

2.423
773

1.650
79,9
23,0

850.596
215.770
305.131

2.344
9.865
7.521

11.913
50.978
39.065

1.151
401
750

77,3
20,9

916.150
212.443
324.410

15
8.826
8.811

10.798
43.056
32.258

1.272
372
900

82,4
24,7

Quelle: Statistik Austria, Berechnung MA 23.   

* Bevölkerungsstand zum 1. 1. 2014.   

Fläche und Bevölkerung der Wiener Gemeindebezirke 2014 *

Gemeindebezirk Fläche in ha Insgesamt Männer Frauen

Wien
1. Innere Stadt
2. Leopoldstadt
3. Landstraße
4. Wieden
5. Margareten
6. Mariahilf
7. Neubau
8. Josefstadt
9. Alsergrund
10. Favoriten
11. Simmering
12. Meidling
13. Hietzing
14. Penzing
15. Rudolfsheim-Fünfhaus
16. Ottakring
17. Hernals
18. Währing
19. Döbling
20. Brigittenau
21. Floridsdorf
22. Donaustadt
23. Liesing

41.487,0
286,9

1.924,2
739,8
177,5
201,2
145,5
160,8
109,0
296,7

3.182,2
2.325,6

810,3
3.771,5
3.376,3

391,8
867,3

1.139,1
634,7

2.494,4
571,0

4.444,3
10.229,9

3.206,8

1.766.746
16.131
99.597
86.454
31.452
53.610
30.613
30.792
24.279
40.528

186.450
93.440
90.874
51.275
87.597
74.791
99.094
54.422
48.365
69.242
84.305

148.947
168.394

96.094

850.596
7.726

48.650
41.085
14.903
26.299
14.833
14.703
11.855
19.286
91.638
45.541
43.752
23.505
41.727
37.220
48.451
26.528
22.208
31.849
41.200
71.633
80.684
45.320

916.150
8.405

50.947
45.369
16.549
27.311
15.780
16.089
12.424
21.242
94.812
47.899
47.122
27.770
45.870
37.571
50.643
27.894
26.157
37.393
43.105
77.314
87.710
50.774

Quelle: Statistik Austria, MA 41, Berechnung MA 23.

* Bevölkerungsstand zum 1. 1. 2014.
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Bevölkerungswachstum 2004–2014 | in %

+14,3 

+13,6 

+9,8 

+9,7 

+6,4 

+6,2 

+4,7 

+4,6 

+1,8 

Eisenstadt 

Graz 

Innsbruck 

Wien 

Bregenz 

Klagenfurt 

Linz 

St. Pölten 

Salzburg 

Q
ue

lle
: S

ta
tis

ti
k 

A
us

tr
ia

, B
er

ec
hn

un
g 

M
A

 2
3.

Bevölkerungswachstum 2002–2012 * | in % 

–0,7 

–2,2 

–15,9 

+18,5 

+15,2 

+14,0 

+11,8 

+9,3 

+7,5 

+7,4 

+7,2 

+5,1 

+3,7 

+3,2 

+1,6 

Brüssel 

Stockholm 

London (Ballungsraum) 

Kopenhagen 

Wien 

Prag 

Amsterdam 

Madrid 

Paris 

Rom 

Berlin 

Warschau 

Budapest 

Lissabon 

Athen 
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* Stockholm, London und Athen: 2001–2011; Paris: 1999–2009.
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